проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ 2016 года			№ ___			хут. Марьинский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 25 января 2016 года № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче порубочного билета на территории сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации постановления администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 25 января 2016 года № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче порубочного билета на территории сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 23.04.2013 года № 2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь уставом Марьинского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 25 января 2016 года №25 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче порубочного билета на территории сельского поселения» следующего содержания:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:
«Администрация Марьинского поселения в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.
Администрация Марьинского поселения в соответствии с актом обследования по установленной форме, а также после внесения платы выдает заявителю порубочный билет в течение трех дней. Форма акта обследования разрабатывается и утверждается Администрацией Марьинского поселения.
Администрация Марьинского поселения ведет учет оформленных порубочных билетов.»
1.2. Пункт 2.5. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»
1.3. Дополнить раздел 2 пункта 2.6 подпунктом 2.6.9 следующего содержания:
«2.6.9. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьями и кустарниками, является акт их обследования. Обследование проводится Администрацией поселения с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.
[bookmark: sub_250328244]Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.
[bookmark: sub_250328788]Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым действующим законодательством.
[bookmark: sub_250331912]Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в настоящем пункте, не допускается.».
1.4. Подпункт 3.4.5. пункта 3.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_411]«Уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме в трехдневный срок после принятия такого решения с указанием причин отказа.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын